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KOMUNIKAT 
 

 Gmina Poraj informuje, iż w ramach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

( powstających w gospodarstwie domowym lub zbliżonych swymi cechami do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych ) odpady ulegające biodegradacji można 

kompostować w przydomowych kompostownikach. Zachęca się do korzystania z tego 

sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych mając na uwadze fakt, iż Gmina Poraj 

stanowi gminę wiejską, a kompostowane w ten sposób odpady można wykorzystać jako 

naturalny środek wzbogacający żyzność gleby. 
 Jednocześnie zawiadamia się o konieczności prawidłowej selekcji odpadów 

komunalnych w tym odpadów BIO. 

 Do worków brązowych na odpady ulegające biodegradacji należy wrzucać: 

 drobne odpady po owocach i warzywach; 

 drobne odpady zielone tj.: niewielkie ilości liści, skoszonej trawy drobne chwasty, 

małe gałęzie; 

 resztki ugotowanych warzyw, obierki z owoców i warzyw, skorupki jajek, łupiny 

orzechów, resztki produktów mlecznych; 

 resztki jedzenia natury roślinnej, fusy po kawie, herbacie razem z filtrem 

papierowym, stary chleb, zmarniałe kwiaty doniczkowe, stara ziemia do kwiatów, zwiędłe 

kwiaty cięte. 

 Do worków brązowych przeznaczonych na odpady ulegające biodegradacji nie 

wrzucamy: 

 resztek jedzenia w płynie; 

 odchodów zwierzęcych; 

 popiołu z kominka lub pieca; 

 papierosów oraz niedopałków; 

 resztek metali, szkła, plastiku, folii aluminiowych; 

 materiałów sprzężonych ( pieluchy jednorazowe, kartony po mleku ); 

 podściółki dla kotów. 

 Odpady ulegające biodegradacji ( skoszona trawa, liście odpady z przyciętych 

krzewów oraz drzew ) można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych ( Poraj, ul. 3- go Maja 128 ). 

 Zwraca się również z prośbą o pełne wykorzystywanie pojemności dostarczanych 

worków na odpady komunalne segregowane: plastik, szkło, makulatura, metal, odpady BIO, 

a także o ograniczenie przekazywania odpadów takich jak: szyszki, runo leśne gromadzone 

z dużych połaci działek leśnych. 
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